2021年 8月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」の引受に伴う

日南町有林Ｊ-クレジット売買契約調印式の実施について

  株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、西谷技術コンサルタント 株式会社（代表取締役

山本 賢一郎）が発行した「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」※を受託し、同社との

連名で日南町との間で日南町有林Ｊ-クレジット売買契約を締結するにあたり、下記のとおり調

印式が開催されましたのでお知らせします。

※「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」とは

私募債発行企業の指定にもとづいて、私募債発行額の 0.2％相当額を活用し指定された医療・福祉施設、

自治体、学校などに発行企業と当行が連名で寄付・寄贈を行うものです

記

＜調印式の概要＞

＜私募債発行企業の概要＞

日 時 2021年 8月 24日（火）  13：30～14：30

場 所 日南町役場 庁議室（日野郡日南町霞 800番地）

出席者

日南町      町長    中村 英明

西谷技術コンサルタント 株式会社 代表取締役 山本 賢一郎

株式会社 鳥取銀行     倉吉支店長  松田 仙美

発行企業名 西谷技術コンサルタント 株式会社 代表取締役 山本 賢一郎

所在地 鳥取県倉吉市八屋 354-1

業種 総合建設コンサルタント

事業内容

昭和 33 年に測量会社として創業。地域密着型の総合建設コンサル

タントとして、道路・河川・砂防・橋梁等の社会インフラの計画・

測量・調査・設計から維持管理まで行うなど、安心・安全な地域

づくりに貢献。

＜調印式の様子＞

日南町では森林を活用したカーボン・オフセットを実施する事業者に向けて J－クレジット

を販売しています。カーボン・オフセットとは、企業等が生産活動を行う上で、どうしても

避けられない温室効果ガス（CO2）の排出量を、他の場所で実施された排出削減・吸収による

取組みによって、その全部または一部を埋め合わせするものです。

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260